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Motion till rikstinget     2017-01-02 

 

INFÖR EN MER HUMAN MIGRATIONSPOLITIK! 

 

Under ett år- från andra halvåret 2015 till andra halvåret 2016- har Sverige gått från att ha 

Europas mest generösa migrationspolitik med permanenta uppehållstillstånd för asylsökande 

med flyktingstatus enligt Genèvekonventionen (personer som riskerar förföljelse på grund av 

nationalitet, religion, politisk uppfattning, kön, sexuell läggning eller tillhörande en viss 

grupp) och alternativt skyddsbehövande enligt EU:s skyddsgrundsdirektiv (personer som 

befinner sig i fara på grund av krig) till en av Europas minst generösa asyllagar. Det som 

gäller nu är att tillfälliga uppehållstillstånd blivit huvudregel och att familjeåterförening 

försvåras kraftigt. De föreslagna inskränkningarna försätter genom sin absoluta karaktär 

beslutsfattare i en situation där de inte har möjlighet att väga in barnets bästa. Det strider mot 

barnkonventionens anda och bokstav.  

 

Kristdemokraterna har i stor utsträckning ställt sig bakom regeringens mindre generösa 

migrationspolitik, men har också på vissa områden - främst avseende möjligheterna till 

familjeåterförening – i riksdagen verkat för en mer human flyktingpolitik. Mot bakgrund av 

att över 160 000 människor sökte asyl i Sverige under 2016 är det lätt att förstå behovet av att 

se över regelverket som styr migrationspolitiken. Den senaste tidens utveckling har dock 

åtminstone på fyra sätt gjort att det finns anledning överväga om migrationspolitiken ska 

justeras till att återgå i mer human riktning. 

 

1. Antalet människor som söker asyl i Sverige har kraftigt minskat under 2016 och beräknas 

fortsatt ligga på en betydligt lägre nivå än under 2015.  

 

2. Det senaste året har många negativa konsekvenser visat sig av den mindre generösa 

flyktingpolitiken. De tillfälliga uppehållstillstånden har resulterat i en mycket stor oro hos 

många för att inte få stanna i Sverige när det tillfälliga uppehållstillståndet går ut. Denna 

oro och otrygghet försvårar inlärning och integration. Kostnader för traumatiserade barn 

och ungdomar ökar och deras tillfrisknande försenas. Detta kommer att märkas speciellt i 

de många fall där en familjeåterförening med nuvarande lag blir omöjlig. 

 

3. Migrationsverkets administration av asylansökningar utökas kraftigt i och med att 

tillfälliga uppehållstillstånd blivit regel. När de tillfälliga uppehållstillstånden gått ut och 

familjer och enskilda får möjligheter att ompröva beslut och söka förlängning startar nya, 

komplicerade och tidsödande processer.  

 

4. Kravet på arbete för att få förlängt uppehållstillstånd kommer att utgöra ett olyckligt 

incitament för att söka jobb som ger snabba pengar snarare än att investera i fortbildning, 

praktik, validering – dvs. de bästa etableringsmetoderna sätts ur spel och svagare grupper 

på arbetsmarknaden åsidosätts. En läkare söker till exempel jobb som städare för att ha en 

chans att få hit sin familj.  

 

Förslag: Mot bakgrund av det ovan anförda föreslår vi:  

att Rikstinget beslutar ge Partistyrelsen i uppdrag att verka för en mer human flyktingpolitik 

där tillfälliga uppehållstillstånd ersätts av permanenta uppehållstillstånd dels för asylsökande 

med flyktingstatus enligt Genèvekonventionen och dels för de med alternativt skyddsbehov 

enligt EU:s skyddsgrundsdirektiv. 
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